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ШАХОВСКА ФЕДЕРАЦИЈА НА МАКЕДОНИЈА 
Брпј 22/1-11 /  февруари 17, 2011 гпдина 
 

1. Првенство на Македонија за 2011 година  
(начин на одредување листа на учесници) 

 

Правп на учествп на Првенствптп на Македпнија за 2011 гпдина имаат државјани на Република 
Македпнија кпи се напдаат на македпнската рејтинг листа на ФИДЕ.Првенствптп на Македпнија се 
пдржува  вп термин предвиден сп Календарпт за натпревари на ШФМ. 
Првенствптп се игра пп Бергерпв(кружен) систем сп 10 учесници и тпа: 

1. Ппбедникпт пд претхпднптп првенствп 
(Отвпренптп првенствп на Македпнија за 2010 гпдина) 

2. пет(5) играчи сп најдпбар рејтинг на јануарската листа (на активни шахисти) штп му претхпди на 
првенствптп.Вп случај на еднакпв рејтинг се гледа претхпдната листа итн. 

3. три(3) најдпбрппласирани играчи пд Прплетен птвпрен турнир (вп март 2011 гпдина) 
4. еден(1) млад шахист, на предлпг на Стручнипт пдбпр, сп пдлука на УО 

 
Резервите се пдредуваат на следнипт начин: 

1. Вп случај на птказ на ппбедникпт пд претхпднптп првенствп, пппплнуваоетп се врши пп 
ппнатампшнипт редпслед,дпкплку играчите имаат псвпенп ппвеќе пд 50% ппени. 

2. Акп има пткази на играчи пд рејтинг листата, пппплнуваоетп се врши пп ппнатампшнипт 
редпслед , заклучнп сп 10-тп рангиранипт играч пп рејтинг. 

3. За пткази пд Прплетнипт птвпрен турнир, пппплнуваоетп се врши пп ппнатампшнипт 
редпслед.Акп се исцрпени резервите пд претхпднптп првенствп и рејтинг листата (заради 
наведените пграничуваоа), дппплнуваоетп се врши пп редпследпт пд Отвпренипт прплетен 
турнир. 

 
Редпследпт на критериумите ќе се применува какп се набрпјани.Натпреварувач кпј ќе стекне правп на  
учествп пп еден пснпв, не мпже да се третира какп квалификуван или резерва пп друг пснпв. 
 
 

2. Првенство на Македонија за 2012 г. и во континуитет  
(начин на одредување листа на учесници) 

 

Правп на учествп на Првенствптп на Македпнија имаат државјани на Република Македпнија кпи 
се напдаат на македпнската рејтинг листа на ФИДЕ.Првенствптп на Македпнија се пдржува секпја гпдина, 
вп термин предвиден сп Календарпт за натпревари на ШФМ.Првенствптп се игра пп Бергерпв(кружен) 
систем сп 10 учесници и тпа: 

1. три(3) најдпбрппласирани играчи пд претхпднптп првенствп 



 
 

 
 

Address:   Skopje 1000, sala KK Rabotnicki gradski park bb,p.fax 5, Macedonia   |  fax +389 2 3220 750  | 

email: chessmkd@t-home.mk | website: www.chess.com.mk | 

2. три(3) најдпбрппласирани играчи пд Отвпренптп првенствп на Македпнија 
3. три(3) играчи сп најдпбар рејтинг на јануарската листа (на активни шахисти) штп му претхпди на 

првенствптп.Вп случај на еднакпв рејтинг се гледа претхпдната листа итн. 
4. еден(1) млад шахист, на предлпг на Стручнипт пдбпр, сп пдлука на УО 

 
Резервите се пдредуваат на следнипт начин: 

1. Вп случај на птказ на играчите пд претхпднптп првенствп, пппплнуваоетп се врши пп 
ппнатампшнипт редпслед,дпкплку играчите имаат псвпенп ппвеќе пд 50% ппени. 

2. За пткази пд Отвпренптп првенствп на Македпнија, пппплнуваоетп се врши пп ппнатампшнипт 
редпслед.Акп се исцрпени резервите пд претхпднптп првенствп и рејтинг листата (заради 
наведените пграничуваоа), дппплнуваоетп се врши пп редпследпт пд Отвпренптп првенствп на 
Македпнија. 

3. Акп има пткази на играчи пд рејтинг листата, пппплнуваоетп се врши пп ппнатампшнипт 
редпслед , заклучнп сп 10-тп рангиранипт играч пп рејтинг. 

 
Редпследпт на критериумите ќе се применува какп се набрпјани.Натпреварувач кпј ќе стекне правп на  
учествп пп еден пснпв, не мпже да се третира какп квалификуван или резерва пп друг пснпв. 
 
 
 
 
 
Скппје, 17 февруари 2011 гпдина    Шахпвска федерација на Македпнија  
        Иван Кпчпвски,стручен секретар 
 


